
 
КРИВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

                                 

от 24.12.2015 года      № 33                                                            с. Кривое 

 

О бюджете  Кривинского сельсовета  

 Панкрушихинского района на 2016 год                                              

 

      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи  

22 Устава муниципального образования  Кривинский  сельсовет 

Панкрушихинского района Алтайского края, Кривинский сельский Совет 

депутатов,  

РЕШИЛ: 

Статья  1.  Основные характеристики  бюджета поселения на 2016г: 

 Утвердить основные характеристики   бюджета поселения на 2016год: 

1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

860,8тыс. рублей.  

2. Прогнозируемый общий объем  расходов бюджета поселения в сумме  

860,8 тыс.рублей; 

Статья 2.Нормативы  отчислений  доходов  в бюджет Кривинского 
сельсовета  на  2016 год 

1.Утвердить нормативы отчислений Кривинского сельсовета согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

Статья 3. Главные администраторы доходов                 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения согласно  приложению  № 2  к настоящему  решению. 

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых бюджетом 
поселения 

1.Доходы от оказания  платных услуг и сдачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности и преданного в оперативное 

управление бюджетными учреждениями, финансируемых за счет средств 

бюджета поселения на основании бюджетных смет в 2016 году, в полном 

объеме зачисляются в доходы бюджета поселения. 

 



 

2.В целях обеспечения полноты учета и распределения доходов в 

соответствии с установленными нормативами отчислений федеральные, 

региональные и местные налоги и сборы, неналоговые доходы и иные 

платежи, являющиеся источниками формирования доходов бюджета 

поселения, подлежат зачислению в полном объеме на счет Управления 

Федерального казначейства по Алтайскому краю для распределения этим 

органом доходов от их уплаты, в соответствии с установленными 

нормативами отчислений между уровнями бюджетной системы Российской 

Федерации. 

3.С 1 января 2016 года заключение и оплата ранее заключенных 

получателями средств сельского бюджета договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств сельского бюджета,  производятся в пределах 

бюджетных  ассигнований, утвержденных бюджетной росписью в 

соответствии с ведомственной и функциональной классификациями расходов 

сельского бюджета и с учетом принятых обязательств. 

4. Учесть в сельском бюджете  на 2016год поступления доходов по основным 

источникам согласно приложению  № 3   к настоящему решению. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования  бюджета поселения на 2016 год 

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2016год 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 2.Предусмотреть в резервном фонде  расходы по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения  

Статья 6. Особенности исполнения  бюджета поселения 

Администрация Кривинского сельсовета по представлению главных 

распорядителей  в праве вносить изменения: 

1) в ведомственную классификацию расходов  бюджета поселения – в случае 

передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, 

мероприятий и видов расходов;  

2) в ведомственную и функциональную классификацию расходов   бюджета 

поселения  – в случае изменения порядка распределения расходов бюджета 

по соответствующим группировочным кодам бюджетной классификации;                      

3) в ведомственную и функциональную классификации расходов бюджета 

поселения – в случае образования в ходе исполнения бюджета поселения на 

2016год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, 

видам расходов и статьям экономической классификации расходов;      

4) в ведомственную и функциональную классификацию расходов бюджета 

поселения в случае обращения взыскания на средства бюджета поселения по 

денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании 



 исполнительных листов арбитражных судов, судов общей юрисдикции 

Российской Федерации; 

5) в ведомственную и функциональную классификации расходов бюджета 

поселения – на суммы остатков средств бюджета поселения на 1 января 

2016года на счетах в органах федерального казначейства; 

6)  в сводную бюджетную роспись на сумму средств, предусмотренных из  

бюджета поселения; 

7) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации; 

8) в случае изменения состава или полномочий главных распорядителей 

бюджетных средств, в пределах объема бюджетных ассигнований; 

9) в случае использования средств резервного фонда и иным образом 

зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований – в пределах объема бюджетных ассигнований; 

10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств в пределах объема бюджетных 

ассигнований; 

11) субвенции, субсидии и иные средства финансовой помощи, переданные 

бюджетам сельских поселений из районного бюджета и носящие целевой 

характер, не использованные в 2015году, подлежат возврату в районный 

бюджет. 

12) в случае, если реализация нормативного правового акта Кривинского 

сельсовета частично (не в полной мере) обеспечена источниками 

финансирования в  бюджете поселения, такой  нормативный правовой акт 

реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

поселения на 2016 год.  

13) в случае исполнения главными распорядителями бюджетных средств 

судебных актов, предусматривающих обращение взыскания  на средства 

бюджета поселения в соответствии с бюджетным кодексом РФ,- в пределах 

объема бюджетных ассигнований. 

14) Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать 

решений, приводящие в 2016 году к увеличению численности 

муниципальных служащих, работников учреждений и других организаций 

бюджетной сферы. 

Статья 7. Переданные полномочия 

 1.Принять к исполнению, передаваемые из районного бюджета отдельные 

государственные полномочия в  виде субвенций на общую  сумму   

 



      41,9 тыс.руб, согласно приложению  № 5. 

2.Полномочия по осуществлению первичного воинского учета и содержание 

административных комиссий. Полномочия по осуществлению мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных животных обитающих на территории 

поселения. 

Статья 8.  Программа муниципальных внутренних заимствований  

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Муниципального образования  Кривинский сельсовет Панкрушихинского 

района Алтайского края, предусмотренных на 2016 год, согласно 

приложению  6  к настоящему Решению. 

Статья 9. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 
Кривинского сельсовета в соответствии с настоящим решением. 

Решения и иные нормативные правовые акты Кривинского сельсовета 

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в срок до               

1 января 2016года. 

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения 

     Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016года. 

 

 

Глава сельсовета                                                                               С.Н.Решетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


